Gabinete do vereador Deyvson Ribeiro

Travessa Wenceslau Braz, 47 - Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-3301 Cãmãlã V plCípdl de
. '
MManma
Ma iilana

Protocolado sob nº S9

REQUERIMENTO Nº. — /2019 Dm 55/03),9/J6:00
Excelentíssimo Senhor %W «S%LD_ÇL
Edson Agostinho

——

Presidente da Câmara Municipal de Mariana

O vereador que este subscreve, regimentalmente amparado, apresenta à Mesa,

ouvido o Plenário, seja encaminhada cópia do presente requerimento, para a Diretora da

Escola Estadual Santa Godoy, o Superintendente da 25º Regional de Ensino de Ouro Preto, o

Diretor do SAAE, O Secretário de Obras, o Subsecretário do SASU e um representante da

Associação de Moradores do Barro Preto, para que em data a ser agendada, possam

comparecer a uma Visita Técnica, juntamente a Comissão de Obras, para averiguarem a

denúncia de Rede de Esgoto a céu aberto. Informações de vizinhos, é que o esgoto é oriundo

da Rua Marquês de Pombal foi desviado para a rua Wenceslau Braz e o escoamento do esgoto

está sendo feito pela canaleta da referida escola. Esse problema tem trazido transtornos não

só pelo mau cheiro, mas também pela questão da saúde, de vizinhos, alunos e professores que

podem ser infectados por quaisquer bactérias que proliferem do esgoto. Sem o conhecimento

de quem fez esse desvio, é de suma importância que seja feita essa visita o mais urgente

possível.

Essa é uma reivindicação das comunidades através de seus moradores e Associações,

que aguardam ansiosamente por referidas intervenções assegurando assim melhorias nos

entornos do referido local.

Na certeza de atendimento por parte do Executivo Municipal.

Mariana, 11 de Março de 2019.

Atenciosamente,

<Vereador Deyvson Ribeiro

Assinatura/carimbo: Recebido em:

CÂMARA MUNICIPAL Diz -
APQOX'AUO POR UNANIM:!:

2EA Oõ / 00029

Óres,«dente Seyctareo